КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2021г.                                         с. Нахвальское                               № 82-п

«Об утверждении Реестра
муниципальных услуг   предоставляемых
администрацией    Нахвальского  сельсовета.

В целях обеспечения доступа физических   и юридических лиц к достоверной
и актуальной информации о муниципальных услугах предоставляемых
администрацией   Нахвальского  сельсовета     в соответствии с Федеральным
законом   от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» Администрация Нахвальского  сельсовета

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых  администрацией

Нахвальского  сельсовета    в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению (Приложение 1).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в  газете   «Ведомости  органов местного

самоуправления  Нахвальского  сельсовета ».

Глава  Нахвальского  сельсовета                                     Н.И.Гимбал .

Приложение к постановлению
Администрации  Нахвальского

сельсовета
10.06.2021 №  82-п

РЕЕСТР

муниципальных услуг предоставляемых  администрацией  Нахвальского  сельсовета

№ Наименование
муниципальной

услуги.

Предмет (содержание
муниципальной услуги).

Наименова
ние ОМСУ,
муниципал

ьного
учреждения
предоставл

яющего
муниципал

ьную
услугу.

Наименование и
реквизиты
нормативного
правового акта,
устанавливающего
полномочия и
порядок по
предоставлению
муниципальной
услуги

Сведения о получателях
муниципальной услуги.

Наименов
ание

ответстве
нного

исполните
ля.

1 2 3 4 5 6 7
1  Приватизация

жилых помещений
(бесплатная
передача в
собственность
граждан
Российской
Федерации жилых
помещений
муниципального
жилищного фонда

  -передача жилого
помещения в собственность
граждан (заключение договора
передачи жилого помещения в
собственность граждан);

- отказ в передаче жилого
помещения в собственность
граждан (сообщение об отказе в
передаче жилого помещения в
собственность граждан).

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление от
21.01.2013 г.

№  02 «Об утверждении
административного
регламента
предоставление
муниципальной услуги
 «Приватизация жилых
помещений (бесплатная
передача в
собственность граждан
Российской Федерации
жилых помещений
муниципального
жилищного фонда)»

 физические лица, граждане
Российской Федерации,
обратившиеся в
администрацию Нахвальского
сельсовета  с заявлением о
передаче в собственность
граждан жилого помещения,
занимаемого ими по договору
социального найма, которые в
соответствии с
законодательством могут
быть участниками жилищных
отношений

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

2 Предоставление
информации об
объектах
недвижимого
имущества,
находящихся в
муниципальной
собственности и
предназначенных
для сдачи в
аренду

Предоставление
информации об объектах
недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной
собственности администрации
Нахвальского  сельсовета
предназначенных для сдачи в
аренду (далее - информация) или
отказ в предоставлении
информации.

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление от
09.12.2013 г. № 77

«Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной
услуги
«Предоставление
информации об
объектах недвижимого
имущества,
находящихся в
муниципальной
собственности
и предназначенных для
сдачи в аренду»

Физические или юридические
лица, заинтересованные в
получении муниципальной
услуги, либо их
уполномоченные
представители

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

3. Предоставление в
аренду
муниципального
движимого и
недвижимого
имущества,
находящегося в
муниципальной
собственности
администрации
Нахвальского
сельсовета

Заключение договора аренды
движимого или недвижимого
имущества

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
09.12.2013г. №  78 «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной
услуги
«Предоставление в
аренду
муниципального
движимого и
недвижимого
имущества,
находящегося в
муниципальной
собственности
администрации
Нахвальского
сельсовета
Сухобузимского района
Красноярского края»

Юридические лица и
физические лица, в том
числе индивидуальные
предприниматели,
зарегистрированные в
установленном действующим
законодательством порядке.

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

4. Предоставление
информации из
Реестра
муниципального
имущества
Администрации
Нахвальского
сельсовета

Выдача выписки из Реестра
муниципального имущества
администрации Нахвальского
сельсовета или справки об
отсутствии сведений в Реестре
муниципального имущества
администрации Нахвальского
сельсовета.

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
09.12.2013г. №  79 «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной
услуги
«Предоставление
информации
из Реестра
муниципального
имущества
Нахвальского
сельсовета»

Физическое лицо или
юридическое лицо,
заинтересованное в
получении информации об
объектах муниципальной
собственности
администрации Нахвальского
сельсовета

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

5. Присвоение
адресов
земельным
участкам,
зданиям,
сооружениям и
помещениям на
территории
Нахвальского
сельсовета

Присвоение адресов земельным
участкам, зданиям, сооружениям и
помещениям на территории
Нахвальского  сельсовета

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
11.12.2014г. №  109 «
Об утверждении
административного
регламента по
предоставлению
муниципальной
услуги «Присвоение
адресов земельным
участкам, зданиям,
сооружениям
и помещениям на
территории
муниципального
образования»

физические или юридические
лица, заинтересованные в
получении муниципальной
услуги, либо их
уполномоченные
представители

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

6. Выдача копий
архивных
документов,
подтверждающих
право на
владение землей

выдача копий архивных
документов, подтверждающих
право на владения землей

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
12.08.2015г. №  118 «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача копий
архивных документов,
подтверждающих право
на владение землей»

владелец соответствующего
земельного участка или
уполномоченное им лицо

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

7. Принятие
документов, а
также выдача
решений о
переводе или об
отказе в переводе
жилого
помещения в
нежилое или
нежилого
помещения в
жилое помещение

-решение о переводе помещения;
- решение об отказе в переводе
помещения

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
15.09.2015г. №  135 «Об
утверждении
административного
регламента по
предоставлению
муниципальной
услуги «Принятие
документов, а также
выдача решений о
переводе или об отказе
в переводе жилого
помещения в нежилое
или нежилого
помещения в жилое
помещение»

собственник
соответствующего
помещения или
уполномоченное им лицо,
имеющее намерение
произвести перевод жилого
(нежилого) помещения в
нежилое (жилое) помещение

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

8. Предоставление
жилых помещений
специализированн
ого жилищного
фонда

Предоставление жилых
помещений специализированного
жилищного фонда

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
25.09.2015г. №  136 «Об
утверждении
административного
регламента
по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление
жилых помещений
маневренного фонда».

- физические  лица    Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

9. Выявление
бесхозяйного
имущества на
территории
Нахвальского
сельсовета и
оформление его  в
муниципальную
собственность»

внесение сведений об
объекте недвижимого имущества в
реестр поступивших заявлений о
предположительно бесхозяйных
объектах недвижимого имущества;

- внесение сведений об
объекте недвижимого имущества,
признанного судом муниципальной
собственностью администрации
сельского поселения, в реестр
муниципального имущества
администрации Нахвальского
сельсовета.

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
28.09.2015г. №  140
«Об утверждении
административного
 регламента
предоставления
 муниципальной услуги
«Выявление
 бесхозяйного
имущества на
территории
Нахвальского
сельсовета и
оформление
его в муниципальную
собственность»

Физические и юридические
лица, должностные лица
администрации  Нахвальского
сельсовета

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

10 предоставление
порубочного
билета и (или)
разрешения на
пересадку
деревьев и
кустарников

Выдача порубочного билета
и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников.

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
25.09.2015г. №  137 «Об
утверждении
административного
 регламента по
предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление
порубочного билета и
(или) разрешения
на пересадку деревьев
и кустарников»

физические и юридические
лица, заинтересованные в
получении муниципальной
услуги, либо их
уполномоченные
представители

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

11 Прием заявлений,
документов, а
также постановка
 граждан на учет в
качестве
нуждающихся в
жилых
помещениях

Предоставление выписки из
постановления администрации
Нахвальского  сельсовета о
принятии на учет граждан в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях или об отказе в
принятии на учет граждан в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
15.05.2017г. № 72-п «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной
услуги «Приём
заявлений граждан на
постановку их на учёт в
качестве
нуждающихся в
улучшении жилищных
условий»

Граждане РФ,
зарегистрированные на
территории администрации
Нахвальского сельсовета,
которые подали заявление (с
полным пакетом документов)
о принятии на учет граждан в
качестве нуждающихся в
жилых помещениях.

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

12 муниципальный
контроль за
соблюдением
юридическими
лицами и
индивидуальными
предпринимателя
ми Правил
благоустройства

деятельность  должностных
лиц  Нахвальского  сельсовета  ,
уполномоченных в соответствии с
федеральными законами на
организацию и проведение на
территории  Нахвальского
сельсовета   проверок соблюдения
юридическими лицами,
индивидуальными
предпринимателями требований,
установленных муниципальными
правовыми актами, а также
требований, установленных
федеральными законами,
законами Красноярского края
правил благоустройства.

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
15.05.2017г. № 70-п «Об
утверждении
административного
регламента
организации и
проведения проверок
при
осуществлении
муниципального
контроля за
соблюдением
юридическими лицами и
 индивидуальными
предпринимателями
правил благоустройства
на территории
Нахвальского
сельсовета.

  Юридические  лица  и
индивидуальные
предприниматели

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

13 муниципальный
контроль за
соблюдением
юридическими
лицами и
индивидуальными
предпринимателя
ми  торговой
деятельности.

осуществление
муниципального контроля в
области торговой деятельности   в
отношении юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
15.05.2017г. № 69-п «Об
утверждении
Административного
регламента
осуществления
муниципального
контроля
в области торговой
деятельности

Юридические  лица  и
индивидуальные
предприниматели

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

14 Выдача
разрешений на
размещение
нестационарных
торговых объектов
на территории
Нахвальского
сельсовета»

Выдача разрешений на
размещение нестационарных
торговых объектов на территории
Нахвальского сельсовета»

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
01.06.2017г. № 83 «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача разрешений на
размещение
нестационарных
торговых объектов
на территории
Нахвальского
сельсовета»

индивидуальные
предприниматели,
юридические лица (за
исключением
государственных органов и их
территориальных органов,
органов местного
самоуправления) и граждане,
ведущие фермерское (личное
подсобное) хозяйство,
обратившиеся с запросом о
предоставлении
муниципальной услуги

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

15 осуществление
муниципального
контроля за
сохранностью
автомобильных
дорог местного
значения на
территории
Нахвальского
сельсовета  в
отношении
юридических лиц
и индивидуальных
предпринимателе
й.

обеспечение сохранности
автомобильных дорог местного
значения   в соответствии с
федеральными законами на
организацию и проведение на
территории  Нахвальского
сельсовета   проверок соблюдения
юридическими лицами,
индивидуальными
предпринимателями требований,
установленных муниципальными
правовыми актами, федеральными
законами, законами Красноярского
края

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
15.05.2017г. № 68 «Об
утверждении
административного
регламента исполнения
муниципальной
функции по проведению
проверок
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении
муниципального
контроля за
обеспечением
сохранности
автомобильных дорог
местного значения на
территории
Нахвальского
сельсовета
Сухобузимского
района  Красноярского
края

Юридические  лица  и
индивидуальные
предприниматели

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

16 «Выдача
разрешения на
осуществление
земляных работ
на территории
Нахвальского
сельсовета

-выдача разрешения на
осуществление земляных работ;
-выдача уведомления об отказе в
выдаче разрешения на
осуществление земляных работ с
указанием причины отказа

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
04.10.2017г. № 119 «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача разрешения на
осуществление
земляных работ на
территории
Нахвальского
сельсовета»

Граждане, индивидуальные
предприниматели и
юридические лица

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

17 Предоставление
информации об
очередности
предоставления
жилых помещений
на условиях
социального
найма.

Выдача справки об очередности в
списке граждан на предоставление
жилых помещений на условиях
социального найма

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
01.06.2017г. № 88 «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
 «Предоставление
информации об
 очередности
предоставления жилых
помещений на условиях
социального найма»

Граждане РФ, проживающие
на территории администрации
Нахвальского  сельсовета,
состоящие на учете в
качестве нуждающихся в
жилых помещениях при
администрации и прошедшие
ежегодно проводимую
перерегистрацию

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

18 Выдача
документов
(единого
жилищного
документа, копии
финансово-
лицевого счёта,
информация о
заявителе и (или)
лицах ,
проживающих
совместно с
заявителем
,содержащаяся в
базовом
государственном
информационном
ресурсе
регистрационного
учета граждан
Российской
Федерации по
месту пребывания
и по месту
жительства в
пределах
Российской
Федерации

Информационное обеспечение
граждан, организаций на основе
архивных документов.

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
01.06.2017г. № 89
Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной
услуги «Выдача
документов (единого
жилищного документа,
копии финансово-
лицевого счёта,
информация о
заявителе и (или) лицах
, проживающих
совместно с заявителем
содержащаяся в
базовом
государственном
информационном
ресурсе
регистрационного
учета граждан
Российской Федерации
по месту пребывания и
по месту жительства в
пределах
 Российской
Федерации)»

Физические лица,
юридические лица. От имени
получателя муниципальной
услуги может выступать
уполномоченный
представитель (далее -
заявитель), действующий на
основании доверенности,
оформленной в соответствии
с законодательством РФ

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

19 обеспечение
соблюдения
гражданами
обязательных
требований,
установленных в
отношении
муниципального
жилищного фонда
федеральными
законами,
законами
Красноярского
края,
муниципальными
правовыми актами
органов местного
самоуправления
Нахвальского
сельсовета в
области
жилищных
отношений.

соблюдение нанимателями
(пользователями) помещений
муниципального жилищного фонда
и членами их семей, а также
иными гражданами обязательных
требований к муниципальному
жилищному фонду, установленных
в отношении муниципального
жилищного фонда федеральными
законами, законами Красноярского
края и муниципальными
правовыми актами органов
местного самоуправления
администрации Нахвальского
сельсовета

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление
от 27.06.2019г. № 63
«Об утверждении
административного
регламента
осуществления
муниципального
жилищного контроля на
территории
Нахвальского
сельсовета
в отношении
физических лиц»

Физические лица,  . От имени
получателя муниципальной
услуги может выступать
уполномоченный
представитель (далее -
заявитель), действующий на
основании доверенности,
оформленной в соответствии
с законодательством РФ

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета

20 муниципал
ьный жилищный
контроль на
территории
Нахвальского
сельсовета   в
отношении
юридических лиц
и индивидуальных
предпринимателе
й.

соблюдение юридическими
лицами, индивидуальными
предпринимателями обязательных
требований, установленных в
отношении муниципального
жилищного фонда федеральными
законами и законами
Красноярского края в области
жилищных отношений, а также
муниципальными правовыми
актами

Администрац
ия

Нахвальского
сельсовета

Постановление  от
19.11.2019г. № 94 «Об
утверждении
административного
регламента
исполнения
муниципальной функции
по проведению
проверок при
осуществлении
муниципального
жилищного  контроля на
территории
Нахвальского
сельсовета в отношении
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей.

индивидуальные
предприниматели и
юридические лица

Должностны
е  лица
администра
ции
Нахвальског
о
сельсовета